
ПРОТОКОЛ №51
депутатских слушаний по вопросам:
1. Об отчёте начальника Управления Министерства внутренних дел 
Российской Федерации по городу Сургуту за 2023 год.
2. Об отчёте о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального 
имущества на 2023 год.
3. О внесении изменений в решение Думы города от 31.05.2023 № 340-VII ДГ 
«О прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2024 год 
и плановый период 2025 - 2026 годов».
4. Об условиях приватизации муниципального имущества при реализации 
субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного 
права на приобретение арендуемого имущества (встроенное нежилое 
помещение, расположенное по адресу: г. Сургут, ул. Толстого, д. 24).
5. О дополнительных мерах социальной поддержки за счёт средств местного 
бюджета.
6. Об учреждении Доски Почета муниципального образования городской 
округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.
7. Об учреждении Книги Почета города Сургута.
8. О внесении изменений в решение Думы города от 23.09.2021 № 812-VI ДГ 
«О Положении о муниципальном земельном контроле».
9. О внесении изменений в решение Думы города от 23.09.2021 № 813-VI ДГ 
«О Положении о муниципальном контроле в сфере благоустройства».
10. О внесении изменений в решение Думы города от 23.09.2021 № 814-VI ДГ 
«О Положении о муниципальном жилищном контроле».
11.0  внесении изменений в решение Думы города от 23.09.2021 № 815-VI ДГ 
«О Положении о муниципальном контроле на автомобильном транспорте 
и в дорожном хозяйстве».
12. О внесении изменений в решение Думы города от 23.09.2021 № 816-VI ДГ 
«О Положении о муниципальном лесном контроле».
13.0  внесении изменения в решение Думы города от 29.04.2010 № 726-IV ДГ 
«О Положении о департаменте образования Администрации города».
14. О признании утратившими силу решений Думы города.
15. О награждении Благодарственным письмом Думы города.
16. О внесении изменений в решение Думы города от 30.03.2022 № 98-VII ДГ 
«Об утверждении состава Молодёжной палаты при Думе города Сургута 
седьмого созыва».
17. О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы города 
«О внесении изменений в Устав муниципального образования городской 
округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры».
18. О внесении изменений в решение Думы города от 10.07.2018 № 304-VI ДГ 
«Об утверждении Порядка организации и проведения общественных 
обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной 
деятельности в городе Сургуте».
19. О премировании по результатам работы за 2023 год лица, замещающего 
муниципальную должность муниципального образования городской округ 
Сургут.
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20. О признании утратившим силу решения Думы города и о внесении 
изменений в отдельное решение Думы города.
2 1 .0  снятии с контроля решений Думы города.

г. Сургут,
ул. Восход, 4,
зал заседаний Думы города

25.03.2024
14.30

Присутствовали депутаты 
Олейников А.И.

Саликов А.Н. 
Феденков В.В. 
Гаврилов А.С. 
Болотов В.Н. 
Явишев А.А.

Парфёнов С.В. 
Пономарев В.Г.

Рябчиков В.Н.

Клишин В.В.

Биглова-Фатова Д.Ф. 
Барсов Е.В.
Кучин А.С.

Нечепуренко Д.С.

Думы города -  16:
-  по избирательному округу № 1,

и.о. Председателя Думы города, заместитель 
председателей постоянного комитета Думы 
города по бюджету, налогам, финансам 
и имуществу; по городскому хозяйству 
и перспективному развитию города

-  по избирательному округу № 2
-  по избирательному округу № 3
-  по избирательному округу № 5
-  по избирательному округу № 6
-  по избирательному округу № 7,

заместитель председателя постоянного
комитета Думы города по нормотворчеству, 
информационной политике и правопорядку

-  по избирательному округу № 9
-  по избирательному округу № 10, 

заместитель Председателя Думы города
-  по избирательному округу №11,

заместитель председателя постоянного
комитета Думы города по нормотворчеству, 
информационной политике и правопорядку

-  по избирательному округу № 13, 
председатель постоянного комитета Думы 
города по городскому хозяйству и 
перспективному развитию города

-  по избирательному округу № 16
-  по избирательному округу № 17
-  по избирательному округу № 19,

заместитель председателя постоянного
комитета Думы города по социальной политике

-  по избирательному округу №21,
заместитель председателя постоянного
комитета Думы города по социальной политике
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Майоров В.С. 
Мазуров В.С.

по избирательному округу № 22 
по избирательному округу № 23

Список присутствующих прилагается

Председательствующий: Олейников А.И. -  и.о. Председателя Думы города

I. СЛУШАЛИ: ОБ ОТЧЁТЕ НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ
МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ ПО ГОРОДУ СУРГУТУ ЗА 2023 ГОД

Докладывал Провоторов В.П. -  начальник Управления 
Министерства внутренних дел Российской Федерации 
по городу Сургуту полковник полиции

Проинформировал по существу вопроса.

ВЫСТУПИЛ: Олейников А.И. -  и.о. Председателя Думы города

Сообщил, что вопрос рассматривался на заседании 
постоянного комитета Думы города по нормотворчеству, 
информационной политике и правопорядку. По итогам 
рассмотрения вопроса члены комитета приняли решение 
рекомендовать депутатам на 25-м заседании Думы принять 
проект решения в представленной редакции.

Вопросов, предложений не поступило.

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного
комитета рекомендовать Думе города на 25-м заседании Думы 
принять проект решения в представленной редакции.

II. СЛУШАЛИ: ОБ ОТЧЁТЕ О ВЫПОЛНЕНИИ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА
ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА 
НА 2023 ГОД

Докладывала Емельянова Р.Г. -  заместитель директора 
департамента имущественных и земельных отношений 
Администрации города -  начальник управления 
имущественных отношений

Проинформировала по существу вопроса.

ВЫСТУПИЛ: Олейников А.И. -  и.о. Председателя Думы города
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Сообщил, что вопрос рассматривался на заседании 
постоянного комитета Думы города по бюджету, налогам, 
финансам и имуществу. По итогам рассмотрения вопроса 
члены комитета приняли решение рекомендовать депутатам 
на 25-м заседании Думы принять проект решения с учётом 
поправок.

Вопросов, предложений не поступило.

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного
комитета рекомендовать Думе города на 25-м заседании Думы 
принять проект решения с учётом поправок.

III. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА
ОТ 31.05.2023 № 340-VII ДГ «О ПРОГНОЗНОМ ПЛАНЕ 
ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА 
НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 -  2026 ГОДОВ»

Докладывала Емельянова Р.Г. -  заместитель директора 
департамента имущественных и земельных отношений 
Администрации города -  начальник управления 
имущественных отношений

Проинформировала по существу вносимых изменений.

ВЫСТУПИЛ: Олейников А.И. -  и.о. Председателя Думы города

Сообщил, что вопрос рассматривался на заседании 
постоянного комитета Думы города по бюджету, налогам, 
финансам и имуществу. По итогам рассмотрения вопроса 
члены комитета приняли решение рекомендовать депутатам 
на 25-м заседании Думы принять проект решения 
в представленной редакции.

Вопросов, предложений не поступило.

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного
комитета рекомендовать Думе города на 25-м заседании Думы 
принять проект решения в представленной редакции.

IV. СЛУШАЛИ: ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ИМУЩЕСТВА ПРИ РЕАЛИЗАЦИИ СУБЪЕКТАМИ 
МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА 
ПРЕИМУЩЕСТВЕННОГО ПРАВА НА ПРИОБРЕТЕНИЕ 
АРЕНДУЕМОГО ИМУЩЕСТВА (ВСТРОЕННОЕ НЕЖИЛОЕ
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ПОМЕЩЕНИЕ, РАСПОЛОЖЕННОЕ ПО АДРЕСУ: 
Г. СУРГУТ, УЛ. ТОЛСТОГО, Д. 24)

Докладывала Емельянова Р.Г. -  заместитель директора 
департамента имущественных и земельных отношений 
Администрации города -  начальник управления 
имущественных отношений

Проинформировала по существу вопроса.

ВЫСТУПИЛ: Олейников А.И. -  и.о. Председателя Думы города

Сообщил, что вопрос рассматривался на заседании 
постоянного комитета Думы города по бюджету, налогам, 
финансам и имуществу. По итогам рассмотрения вопроса 
члены комитета приняли решение рекомендовать депутатам 
на 25-м заседании Думы принять проект решения 
в представленной редакции.

Вопросов, предложений не поступило.

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного
комитета, депутатских слушаний рекомендовать Думе города 
на 25-м заседании Думы принять проект решения 
в представленной редакции.

V. СЛУШАЛИ: О ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ МЕРАХ СОЦИАЛЬНОЙ 
ПОДДЕРЖКИ ЗА СЧЁТ СРЕДСТВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

Докладывал Рачёв А.А. -  начальник управления по делам 
гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям 
Администрации города

Проинформировал по существу вопроса.

ВЫСТУПИЛ: Олейников А.И. -  и.о. Председателя Думы города

Сообщил, что вопрос рассматривался на заседании 
постоянного комитета Думы города по социальной политике. 
По итогам рассмотрения вопроса члены комитета приняли 
решение рекомендовать депутатам на 25-м заседании Думы 
принять проект решения с учётом поправок.

ВЫСТУПИЛ: Нечепуренко Д.С. -  депутат Думы города
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Предложил Администрации разработать механизм 
и соответствующие критерии для того, чтобы данный вид 
помощи пострадавшим стал постоянной выплатой, 
а не разовой.

ВЫСТУПИЛ: Рачёв А.А. -  начальник управления по делам гражданской 
обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации города

Сообщил, что вопрос будет проработан.

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного
комитета рекомендовать Думе города на 25-м заседании Думы 
принять проект решения с учётом поправок.

VI. СЛУШАЛИ: ОБ УЧРЕЖДЕНИИ ДОСКИ ПОЧЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ 
ОКРУГ СУРГУТ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО
АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

Докладывала Бандура Н.А. -  начальник управления кадров 
и муниципальной службы Администрации города

Проинформировала по существу вопроса.

ВЫСТУПИЛ: Олейников А.И. -  и.о. Председателя Думы города

Сообщил, что вопрос не рассматривался на заседании 
постоянного комитета Думы города. На проект решения 
имеются предложения аппарата Думы города. 
Администрацией города подготовлена таблица поправок. 
Поправки отработаны и согласованы. По итогам рассмотрения 
вопроса на депутатских слушаниях предлагается депутатам 
на 25-м заседании Думы принять проект решения с учётом 
поправок.

Вопросов, предложений не поступило.

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на депутатских слушаниях
предложить Думе города на 25-м заседании Думы принять 
проект решения с учётом поправок.

VII. СЛУШАЛИ: ОБ УЧРЕЖДЕНИИ КНИГИ ПОЧЕТА ГОРОДА СУРГУТА

Докладывала Бандура Н.А. -  начальник управления кадров 
и муниципальной службы Администрации города
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Проинформировала по существу вопроса.

В обсуждении вопроса о ведении Книги Почёта Сургутским 
краеведческим музеем прияли участие Рябчиков В.Н., 
Бандура Н.А.

ВЫСТУПИЛ: Олейников А.И. -  и.о. Председателя Думы города

Сообщил, что вопрос не рассматривался на заседании 
постоянного комитета Думы города. На проект решения 
имеются предложения аппарата Думы города. 
Администрацией города подготовлена таблица поправок. 
Поправки отработаны и согласованы. По итогам рассмотрения 
вопроса на депутатских слушаниях предлагается депутатам 
на 25-м заседании Думы принять проект решения с учётом 
поправок.

Вопросов, предложений не поступило.

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на депутатских слушаниях
предложить Думе города на 25-м заседании Думы принять 
проект решения с учётом поправок.

VIII. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ
ГОРОДА ОТ 23.09.2021 № 812-VI ДГ «О ПОЛОЖЕНИИ 
О МУНИЦИПАЛЬНОМ ЗЕМЕЛЬНОМ КОНТРОЛЕ»

IX. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА
ОТ 23.09.2021 № 813-VI ДГ «О ПОЛОЖЕНИИ
О МУНИЦИПАЛЬНОМ КОНТРОЛЕ В СФЕРЕ 
БЛАГОУСТРОЙСТВА»

X. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА
ОТ 23.09.2021 № 814-VI ДГ «О ПОЛОЖЕНИИ
О МУНИЦИПАЛЬНОМ ЖИЛИЩНОМ КОНТРОЛЕ»

XI. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА
ОТ 23.09.2021 № 815-VI ДГ «О ПОЛОЖЕНИИ
О МУНИЦИПАЛЬНОМ КОНТРОЛЕ
НА АВТОМОБИЛЬНОМ ТРАНСПОРТЕ И В ДОРОЖНОМ 
ХОЗЯЙСТВЕ»

XII. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ
ГОРОДА ОТ 23.09.2021 № 816-VI ДГ «О ПОЛОЖЕНИИ 
О МУНИЦИПАЛЬНОМ ЛЕСНОМ КОНТРОЛЕ»

Докладывал Салий М.А. заместитель начальника
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контрольного управления Администрации города

Проинформировал по существу вносимых изменений.

ВЫСТУПИЛ: Олейников А.И. -  и.о. Председателя Думы города

Сообщил, что вопросы рассматривались на заседании 
постоянного комитета Думы города по нормотворчеству, 
информационной политике и правопорядку. По итогам 
рассмотрения вопроса члены комитета приняли решение 
рекомендовать депутатам на 25-м заседании Думы принять 
проекты решений с учётом поправок.

Вопросов, предложений не поступило.

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопросов на заседании профильного
комитета рекомендовать Думе города на 25-м заседании Думы 
принять проекты решений с учётом поправок.

XIII. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 
ГОРОДА ОТ 29.04.2010 № 726-IV ДГ «О ПОЛОЖЕНИИ 
О ДЕПАРТАМЕНТЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА»

Докладывала Замятина И.П. -  директор департамента 
образования Администрации города

Проинформировала по существу вносимого изменения.

ВЫСТУПИЛ: Олейников А.И. -  и.о. Председателя Думы города

Сообщил, что вопрос рассматривался на заседании 
постоянного комитета Думы города по нормотворчеству, 
информационной политике и правопорядку. По итогам 
рассмотрения вопроса члены комитета приняли решение 
рекомендовать депутатам на 25-м заседании Думы принять 
проект решения в представленной редакции.

Вопросов, предложений не поступило.

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного
комитета рекомендовать Думе города на 25-м заседании Думы 
принять проект решения в представленной редакции.

XIV. СЛУШАЛИ: О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ РЕШЕНИИ
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ДУМЫ ГОРОДА

Докладывала Мединцева С.Г. -  начальник отдела социально- 
экономического прогнозирования Администрации города

Проинформировала по существу вопроса.

ВЫСТУПИЛ: Олейников А.И. -  и.о. Председателя Думы города

Сообщил, что вопрос рассматривался на заседании 
постоянного комитета Думы города по нормотворчеству, 
информационной политике и правопорядку. По итогам 
рассмотрения вопроса члены комитета приняли решение 
рекомендовать депутатам на 25-м заседании Думы принять 
проект решения в представленной редакции.

Вопросов, предложений не поступило.

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного
комитета рекомендовать Думе города на 25-м заседании Думы 
принять проект решения в представленной редакции.

XV. СЛУШАЛИ: О НАГРАЖДЕНИИ БЛАГОДАРСТВЕННЫМ ПИСЬМОМ 
ДУМЫ ГОРОДА

Докладывал Рябчиков В.Н. -  депутат Думы города, член 
комиссии по наградам Думы города

Проинформировал по существу вопроса.

ВЫСТУПИЛ: Олейников А.И. -  и.о. Председателя Думы города

Сообщил, что вопрос рассматривался на заседании 
постоянного комитета Думы города по нормотворчеству, 
информационной политике и правопорядку. По итогам 
рассмотрения вопроса члены комитета приняли решение 
рекомендовать депутатам на 25-м заседании Думы принять 
проект решения с учётом поправок.

Вопросов, предложений не поступило.

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного
комитета рекомендовать Думе города на 25-м заседании Думы 
принять проект решения с учётом поправок.
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XVI. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ
ГОРОДА ОТ 30.03.2022 № 98-VII ДГ «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
СОСТАВА МОЛОДЁЖНОЙ ПАЛАТЫ ПРИ ДУМЕ ГОРОДА 
СУРГУТА СЕДЬМОГО СОЗЫВА»

Докладывала Ануфриева Е.А. -  руководитель аппарата Думы 
города

Проинформировала по существу вносимых изменений.

ВЫСТУПИЛ: Олейников А.И. -  и.о. Председателя Думы города

Сообщил, что вопрос не рассматривался на заседании 
постоянного комитета Думы города. Проект решения 
согласован в Администрации города без замечаний. По итогам 
рассмотрения вопроса на депутатских слушаниях предлагается 
депутатам на 25-м заседании Думы принять проект решения 
в представленной редакции.

Вопросов, предложений не поступило.

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на депутатских слушаниях
предложить Думе города на 25-м заседании Думы принять 
проект решения в представленной редакции.

XVII. СЛУШАЛИ: О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ ДУМЫ ГОРОДА «О ВНЕСЕНИИ 
ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ ХАНТЫ- 
МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ»

Докладывала Ануфриева Е.А. -  руководитель аппарата Думы 
города

Проинформировала по существу вопроса.

ВЫСТУПИЛ: Олейников А.И. -  и.о. Председателя Думы города

Сообщил, что вопрос не рассматривался на заседании 
постоянного комитета Думы города. Проект решения 
согласован в Администрации города без замечаний. По итогам 
рассмотрения вопроса на депутатских слушаниях предлагается 
депутатам на 25-м заседании Думы принять проект решения 
в представленной редакции.
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Вопросов, предложений не поступило.

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на депутатских слушаниях
предложить Думе города на 25-м заседании Думы принять 
проект решения в представленной редакции.

XVIII. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ
ГОРОДА ОТ 10.07.2018 № 304-VI ДГ «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПОРЯДКА ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ 
ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ ИЛИ ПУБЛИЧНЫХ 
СЛУШАНИЙ ПО ВОПРОСАМ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В ГОРОДЕ СУРГУТЕ»

Докладывала Ануфриева Е.А. -  руководитель аппарата Думы 
города

Проинформировала по существу вносимых изменений.

ВЫСТУПИЛ: Олейников А.И. -  и.о. Председателя Думы города

Сообщил, что вопрос рассматривался на заседании 
постоянного комитета Думы города по нормотворчеству, 
информационной политике и правопорядку. По итогам 
рассмотрения вопроса члены комитета приняли решение 
рекомендовать депутатам на 25-м заседании Думы принять 
проект решения в представленной редакции. На комитете 
депутатом Кучиным А.С. было высказано предложение 
о корректировке пункта 1 проекта решения. Предложение 
учтено, подготовлена таблица поправок. По результатам 
рассмотрения вопроса на депутатских слушаниях предлагается 
принять проект решения с учётом поправок.

Вопросов, предложений не поступило.

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на депутатских слушаниях
предложить Думе города на 25-м заседании Думы принять 
проект решения с учётом поправок.

XIX. СЛУШАЛИ: О ПРЕМИРОВАНИИ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ РАБОТЫ ЗА
2023 ГОД ЛИЦА, ЗАМЕЩАЮЩЕГО МУНИЦИПАЛЬНУЮ 
ДОЛЖНОСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

Докладывала Ануфриева Е.А. -  руководитель аппарата Думы 
города
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Проинформировала по существу вопроса.

ВЫСТУПИЛ: Олейников А.И. -  и.о. Председателя Думы города

Сообщил, что вопрос рассматривался на заседании 
постоянного комитета Думы города по бюджету, налогам, 
финансам и имуществу. По итогам рассмотрения вопроса 
члены комитета приняли решение рекомендовать депутатам 
на 25-м заседании Думы принять проект решения 
в представленной редакции.

Вопросов, предложений не поступило.

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного
комитета рекомендовать Думе города на 25-м заседании Думы 
принять проект решения в представленной редакции.

XX. СЛУШАЛИ: О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ РЕШЕНИЯ
ДУМЫ ГОРОДА И О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ 
В ОТДЕЛЬНОЕ РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА

Докладывала Ануфриева Е.А. -  руководитель аппарата Думы 
города

Проинформировала по существу вопроса.

ВЫСТУПИЛ: Олейников А.И. -  и.о. Председателя Думы города

Сообщил, что вопрос рассматривался на заседании 
постоянного комитета Думы города по нормотворчеству, 
информационной политике и правопорядку. По итогам 
рассмотрения вопроса члены комитета приняли решение 
рекомендовать депутатам на 25-м заседании Думы принять 
проект решения в представленной редакции.

Вопросов, предложений не поступило.

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного
комитета рекомендовать Думе города на 25-м заседании Думы 
принять проект решения в представленной редакции.

XXI. СЛУШАЛИ: О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ РЕШЕНИЯ
ДУМЫ ГОРОДА И О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ 
В ОТДЕЛЬНОЕ РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА
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Докладывала Ануфриева Е.А. -  руководитель аппарата Думы 
города

Проинформировала по существу вопроса.

ВЫСТУПИЛ: Олейников А.И. -  и.о. Председателя Думы города

Сообщил, что вопрос рассматривался на заседании 
постоянного комитета Думы города по нормотворчеству, 
информационной политике и правопорядку. По итогам 
рассмотрения вопроса члены комитета приняли решение 
рекомендовать депутатам на 25-м заседании Думы принять 
проект решения в представленной редакции.

Вопросов, предложений не поступило.

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного
комитета рекомендовать Думе города на 25-м заседании Думы 
принять проект решения в представленной редакции.

И.о. Председателя Думы города А.И. Олейников

Секретарь,
начальник отдела по организационному 
и документационному обеспечению 
Думы города аппарата Думы города Л.Р. Таран
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Список присутствующих на депутатских слушаниях
25.03.2024

От Администрации города:
1. Кириленко А.М. -
2. ГуменюкМ.А. -
3. Батракова Л.М. -
4. Агафонов С.А. -
5. Замятина И.П. -
6. Емельянова Р.Г. -

7. Рачёв А.А.
8. Гусева Е. Л.

и.о. Главы города 
заместитель Главы города 
заместитель Главы города 
заместитель Главы города 
директор департамента образования 
заместитель директора департамента
имущественных и земельных отношений -  
начальник управления имущественных отношений 
начальник управления по делам ГО и ЧС 
начальник отдела по защите населения 
и территории города от ЧС управления по делам 
ГО и ЧС

9.
10

Кураева Е.В. 
Бандура Н.А.

11. Яруллина В.А.

12.

13.
Салий М.А. 
Мединцева С.Г.

14. Бойко Е.И.

-  начальник правового управления
-  начальник управления кадров и муниципальной 

службы
-  заместитель начальника управления бюджетного 

учёта и отчётности
-  заместитель начальника контрольного управления
-  начальник отдела социально-экономического 

прогнозирования
-  начальник службы по обеспечению 

взаимодействия с представительными органами 
власти департамента массовых коммуникаций 
и аналитики

От Контрольно-счетной палаты города:
15. Бережная Л.А. -  и.о. Председателя
От прокуратуры города:
16. ГуликО.В. -  заместитель прокурора
От Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации 
по городу Сургуту:
17. Провоторов В.П. -  начальник, полковник полиции 
От помощников депутатов:
18. Галкин Г.Б. -  помощник депутата Думы города Сургута

Клишина В.В.
От аппарата Думы города:
19. Ануфриева Е.А.
20. Никешин Н.С.
21. Швидкая Е.А.
22. Агапитова Т.А.

руководитель
советник Председателя Думы города 
пресс-секретарь Председателя Думы города 
начальник отдела юридического обеспечения 
и деятельности постоянных комитетов Думы 
города
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23. Таран Л.Р.

24. БабицынаА.А.

25. ЛехановаД.А.
От СМИ:
26. Стрельченко В.В.

-  начальник отдела по организационному
и документационному обеспечению Думы города

-  инспектор отдела по организационному
и документационному обеспечению Думы города

-  главный специалист службы протокола

-  телеоператор ТК «СургутИнформ-ТВ»


